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Policy för inköp och upphandling 
Demokrati, rättssäkerhet och effektivitet är grundläggande värden för all offentlig verksamhet.  

Tilltron till våra demokratiska institutioner bygger på att medborgarna uppfattar institutionerna som 

opartiska, sakliga och affärsmässiga. Kommunens inköp och upphandling av varor, tjänster och 

entreprenader är dessutom författningsreglerad i särskild ordning där omfattande krav ställs på inköps- 

och upphandlingsverksamheten. 

 
Norrtälje kommun är en snabbt växande kommun med högt satta mål om en hållbar utveckling. För att 

nå dessa mål ska Norrtälje kommun med dess verksamheter och bolag (kommunen) arbeta med inköp 

och upphandling som ett strategiskt verktyg. 

 
Det hållbara samhället 
Norrtälje kommun har höga ambitioner för utvecklingen av ett hållbart samhälle, vilket ska ligga till 
grund för de beslut, strategier och planer som beslutas om i nämnder och styrelser. Ett hållbart 

förhållningssätt innebär en samhällsutveckling som tillgodoser dagens invånares behov utan att 

äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina. Genom att ställa väl avvägda krav 

på leverantörer och på de varor och tjänster som upphandlas, kan upphandling bidra till ekonomisk- 

och kvalitativ, social, demokratisk samt miljö- och klimatmässig hållbarhet samtidigt som välfärden 

utvecklas och medborgarnas behov tillgodoses. Upphandlingspolicyn utgör en viktig del i kommunens 

styrning mot det hållbara samhället. 

 
Inköps- och upphandlingspolicyn är ett strategiskt verktyg som komplement till 

författningsbestämmelserna på området, kommunens värdegrund, 

 
• invånaren först 

• allas lika värde 

• höga förväntningar 

 
och ger uttryck för kommunens grundläggande förhållningssätt i all inköps- och 

upphandlingsverksamhet. 

 
Policyn omfattar kommunens samtliga verksamheter och de kommunala bolagen. 

 
Kommunstyrelsen har ett sammanhållet ansvar för utveckling, utbildning, uppföljning och utvärdering 

på inköps- och upphandlingsområdet samt att vara en sammanhållande resurs i kommunens 

upphandlingar och ansvarar för framtagande av riktlinjer för inköp och upphandling för hela 

kommunen inklusive kommunens bolag. 
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Följande utgångspunkter ska alltid beaktas vid alla former av inköp och upphandling i Norrtälje 

kommun. 

 

 

1. Ett sammanhållet Norrtälje 
Inköp och upphandling av varor, tjänster och entreprenader ska baseras på en helhetssyn där 
kommunens gemensamma bästa har företräde framför en enskild verksamhets intresse. 

 
2. Ett socialt hållbart Norrtälje 

Socialt ansvarstagande är en mycket viktig utgångspunkt för att kommunen ska kunna växa 
och utvecklas på ett hållbart sätt. Kommunen ska sträva efter att så långt det är möjligt och 

ändamålsenligt ställa krav som bidrar till bl.a. god arbetsmiljö och goda anställningsvillkor. 

Inköp och upphandling kan bidra till en inkluderande arbetsmarknad där allas lika värde 

beaktas och där invånarna i Norrtälje ges bättre förutsättningar för delaktighet i samhället 

genom att komma ut i arbete och praktik. 

 
3. Ett miljömässigt hållbart Norrtälje 

Kommunen har högt ställda krav på ett hållbart samhälle. Inköp och upphandling utgör ett 
viktigt och verkningsfullt verktyg för att uppnå dessa hållbarhetskrav. Kommunens 

hållbarhetspolicy tillsammans med klimat- och miljöprogrammet utgör fundamentet i 

kommunens miljöarbete och varor, tjänster och entreprenader som handlas upp ska bidra till att 

genomföra miljömålen. 

 
4. Ett ekonomiskt hållbart Norrtälje 

Kommunens upphandlingar ska genomföras på ett kvalitativt och affärsmässigt sätt och 
ingångna avtal ska följas. Deltagandet i kommunens upphandlingar ska underlättas för alla 

anbudsgivare, och även möjliggöra för små- och medelstora företag samt idéburen sektor att 

delta. Kommunen ska också genom innovationsupphandling utveckla sina verksamheter. 

Kommunen ska inom ramen för vad regelverket medger aktivt motverka oseriösa leverantörers 

medverkan. 

 
5. Ett innovativt Norrtälje 

Innovation kan handla om en ny vara, tjänst eller process, nya sätt att organisera 
affärsverksamhet, arbetsorganisation eller externa relationer. Det kan vara lösningar som 

innebär förbättring, förändring eller transformation inom ett verksamhetsområde. När det 

gäller innovation i upphandling är det viktiga att öppna upp och efterfråga marknadens förslag 

på lösningar kopplat till verksamhetens behov. Genom detta kan kommunen nå en högre 

måluppfyllelse och bidra till att lösa samhällsutmaningar 

 
6. Ett demokratiskt Norrtälje 

Kommunen ser det som väldigt angeläget att de leverantörer kommunen anlitar genom 
upphandling delar kommunens värderingar i fråga om respekt för grundläggande mänskliga- 

och demokratiska fri- och rättigheter genom hela leverantörskedjan. Det är det viktigt att 

kommunens invånare garanteras en skälig insyn i verksamheter som har upphandlats inom 

kommunens verksamheter. 
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